
UCHWAŁA NR LII.336.2023 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 - 2039 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 229 i art. 231 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust 2 pkt 6, 10 i 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada 
Gminy Miłoradz uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2023 – 2039 w treści załącznika do niniejszej 
uchwały składającego się z: 

a) wieloletniej prognozy finansowej, 

b) wykazu planowanych do realizacji przedsięwzięć wieloletnich przyjętych do realizacji w latach 2023 - 2025, 

c) objaśnień przyjętych wartości. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Miłoradz do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których 
mowa w ust 1 kierownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr L.326.2023 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 września 2023 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023-2039. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 28 622 845,48 20 176 334,48 1 590 665,00 15 070,00 8 055 953,20 4 583 825,28 5 930 821,00 2 192 752,00 8 446 511,00 204 848,00 8 241 663,00

2024 27 440 000,00 26 650 000,00 1 900 000,00 50 000,00 7 200 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 2 500 000,00 790 000,00 150 000,00 640 000,00

2025 27 650 000,00 27 550 000,00 2 100 000,00 50 000,00 7 900 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 2 900 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 28 550 000,00 28 450 000,00 2 300 000,00 50 000,00 8 600 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 3 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2027 29 400 000,00 29 350 000,00 2 500 000,00 50 000,00 9 300 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 3 700 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2028 30 300 000,00 30 250 000,00 2 700 000,00 50 000,00 10 000 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 4 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2029 31 200 000,00 31 150 000,00 2 900 000,00 50 000,00 10 700 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 4 500 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2030 32 100 000,00 32 050 000,00 3 100 000,00 50 000,00 11 400 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 4 900 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2031 33 000 000,00 32 950 000,00 3 300 000,00 50 000,00 12 100 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 5 300 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2032 33 900 000,00 33 850 000,00 3 500 000,00 50 000,00 12 800 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 5 700 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2033 34 800 000,00 34 750 000,00 3 700 000,00 50 000,00 13 500 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 6 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2034 35 700 000,00 35 650 000,00 3 900 000,00 50 000,00 14 200 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 6 500 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2035 36 600 000,00 36 550 000,00 4 100 000,00 50 000,00 14 900 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 6 900 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2036 37 500 000,00 37 450 000,00 4 300 000,00 50 000,00 15 600 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 7 300 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2037 38 400 000,00 38 350 000,00 4 500 000,00 50 000,00 16 300 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 7 700 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 11

Załącznik do uchwały Nr LII.336.2023

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 6 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 1



2038 39 300 000,00 39 250 000,00 4 700 000,00 50 000,00 17 000 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 8 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2039 40 200 000,00 40 150 000,00 4 900 000,00 50 000,00 17 700 000,00 7 000 000,00 10 500 000,00 8 500 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 31 903 812,19 19 456 978,19 8 970 276,30 0,00 0,00 555 000,00 0,00 0,00 12 446 834,00 12 446 834,000,00 325 000,00

2024 26 188 000,00 17 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 9 188 000,00 9 188 000,000,00 0,00

2025 26 860 000,00 18 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 8 360 000,00 8 360 000,000,00 0,00

2026 28 000 000,00 20 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00 0,00

2027 28 850 000,00 21 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 7 350 000,00 7 350 000,000,00 0,00

2028 29 800 000,00 23 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00 6 800 000,000,00 0,00

2029 30 800 000,00 24 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,000,00 0,00

2030 31 514 000,00 26 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 5 514 000,00 5 514 000,000,00 0,00

2031 32 500 000,00 27 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00 0,00

2032 33 400 000,00 29 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,000,00 0,00

2033 34 400 000,00 30 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 3 900 000,00 3 900 000,000,00 0,00

2034 35 200 000,00 32 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,000,00 0,00

2035 36 000 000,00 33 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00 0,00

2036 36 500 000,00 35 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,000,00 0,00

2037 37 400 000,00 36 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,000,00 0,00

2038 38 300 000,00 38 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2039 40 000 000,00 39 500 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -3 280 966,71 0,00 4 326 966,71 3 200 000,00 3 139 149,00 141 817,71 141 817,71 985 149,00 0,00

2024 1 252 000,00 1 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 586 000,00 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 046 000,00 926 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 000,00 1 252 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 586 000,00 586 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 10 328 000,00 0,00 719 356,29 1 846 323,000,00

2024 x x x x 0,00 9 076 000,00 0,00 9 650 000,00 9 650 000,000,00

2025 x x x x 0,00 8 286 000,00 0,00 9 050 000,00 9 050 000,000,00

2026 x x x x 0,00 7 736 000,00 0,00 8 450 000,00 8 450 000,000,00

2027 x x x x 0,00 7 186 000,00 0,00 7 850 000,00 7 850 000,000,00

2028 x x x x 0,00 6 686 000,00 0,00 7 250 000,00 7 250 000,000,00

2029 x x x x 0,00 6 286 000,00 0,00 6 650 000,00 6 650 000,000,00

2030 x x x x 0,00 5 700 000,00 0,00 6 050 000,00 6 050 000,000,00

2031 x x x x 0,00 5 200 000,00 0,00 5 450 000,00 5 450 000,000,00

2032 x x x x 0,00 4 700 000,00 0,00 4 850 000,00 4 850 000,000,00

2033 x x x x 0,00 4 300 000,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,000,00

2034 x x x x 0,00 3 800 000,00 0,00 3 650 000,00 3 650 000,000,00

2035 x x x x 0,00 3 200 000,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,000,00

2036 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,000,00

2037 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,000,00

2038 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 9,50% 8,32% 10,47% 13,38% TAK TAK9,63%

2024 8,15% 50,89% 9,98% 12,89% TAK TAK51,65%

2025 5,01% 45,21% 15,93% 18,84% TAK TAKx

2026 3,64% 40,47% 18,78% 21,86% TAK TAKx

2027 3,45% 36,11% 23,32% 26,40% TAK TAKx

2028 3,05% 32,09% 26,92% 30,00% TAK TAKx

2029 2,48% 28,36% 30,76% 33,84% TAK TAKx

2030 3,10% 24,91% 34,49% 34,49% TAK TAKx

2031 2,62% 21,70% 36,86% 36,86% TAK TAKx

2032 2,42% 18,62% 32,69% 32,69% TAK TAKx

2033 1,87% 15,75% 28,89% 28,89% TAK TAKx

2034 2,09% 13,09% 25,36% 25,36% TAK TAKx

2035 2,34% 10,63% 22,07% 22,07% TAK TAKx

2036 3,55% 8,31% 19,01% 19,01% TAK TAKx

2037 3,38% 6,09% 16,14% 16,14% TAK TAKx

2038 3,22% 4,00% 13,46% 13,46% TAK TAKx

2039 0,66% 2,02% 10,93% 10,93% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 667 000,00 667 000,00 667 000,00 22 313,00 22 313,00 22 313,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 746 284,00 746 284,00 565 211,00 10 311 300,00 0,00 10 311 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 926 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 11



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 19 767 072,26 10 311 300,00 5 600 000,00 1 900 000,00 0,00 17 811 300,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 19 767 072,26 10 311 300,00 5 600 000,00 1 900 000,00 0,00 17 811 300,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 699 797,26 442 000,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 699 797,26 442 000,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00

1.1.2.1
Pomorskie Szlaki Kajakowe - Kajakiem przez Żuławy - zwiększenie
turystyki na Żuławach

Urząd Gminy 2016 2023 383 279,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 362 000,00

1.1.2.2
Pomorskie Trasy Rowerowe - partnerstwo gminy Kwidzyn -
zwiększenie turystyki na pomorzu

Urząd Gminy 2016 2023 1 316 518,26 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 067 275,00 9 869 300,00 5 600 000,00 1 900 000,00 0,00 17 369 300,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 067 275,00 9 869 300,00 5 600 000,00 1 900 000,00 0,00 17 369 300,00

1.3.2.1
Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu -
poprawa warunków życia mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2021 2023 5 334 000,00 4 959 352,00 0,00 0,00 0,00 4 959 352,00

1.3.2.2

Przebudowa ciągów pieszo-jezdnych na osiedlach byłych PGR oraz
ciągów prowadzących do obiektów użyteczności publicznej w
Miłoradzu i Kończewicach - poprawa stanu technocznego dróg i
chodnbików

Urząd Gminy 2022 2024 2 528 800,00 1 278 800,00 1 250 000,00 0,00 0,00 2 528 800,00

1.3.2.3
Modernizacja 12 przepompowni ścieków oraz montaż instalacji
fotowoltaicznej -

Urząd Gminy 2022 2023 1 420 000,00 1 096 673,00 0,00 0,00 0,00 1 096 673,00

1.3.2.4
Modernizacja infrastruktury drogowej na osiedlu w Kończewicach  -
poprawa stanu technicznego dróg

Urząd Gminy 2022 2024 2 019 375,00 1 069 375,00 950 000,00 0,00 0,00 2 019 375,00

1.3.2.6
Modernizacja infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej na terenie Gminy
Miłoradz - poprawa stanu technicznego infraktruktury wodnej i
kanalizacyjnej

URZĄD GMINY 2023 2024 2 879 000,00 1 379 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 2 879 000,00

1.3.2.7
Budowa Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z poprawą
efektywności enegetycznej w Urzędzie Gminy Miłoradz -

URZĄD GMINY 2023 2025 3 886 100,00 86 100,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 3 886 100,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 12



Objaśnienia wartości przyjętych do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miłoradz na lata 2023 - 2039 

 
Informacje ogólne: 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych nałożyła na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek opracowania wieloletniej prognozy finansowej. Zgodnie 

z art. 227 ustawy wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co 

najmniej trzech kolejnych lat. Prognozę kwoty długu, która stanowi część wieloletniej 

prognozy finansowej sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć 

zobowiązania.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miłoradz została poprzedzona analizą finansową 

poszczególnych źródeł dochodów i wydatków w latach 2020 - 2022 oraz planowanych do 

zrealizowania w roku 2023, które stanowią bazę do założeń projektu budżetu na lata 2023-

2039. 

 Prognozę finansową dla Gminy Miłoradz opracowano na okres 2023 - 2039. 

  

Dochody bieżące: 

W latach 2023 - 2039 założono, że: 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego fizycznych zwiększają się 

co roku o kwotę w wysokości 200.000zł, 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

zaplanowano od roku 2024 w wysokości 50.000zł, 

- dochody z tytułu subwencji ogólnej zwiększą się co roku o kwotę w wysokości 700.000zł,  

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące od roku 2024 

zaplanowano w wysokości 7.000.000zł, 

- pozostałe dochody bieżące zaplanowano od roku 2024 w wysokości 10.500.000zł. 

 

Dochody majątkowe: 

W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku tj. wpływy ze 

sprzedaży długoterminowej na raty oraz sprzedaż mienia komunalnego – działki budowlane, 

drogi oraz lokale mieszkalne. W latach 2023 – 2024 wykazano dochody majątkowe z tytułu 

dotacji, na które Gmina Miłoradz otrzymała dofinansowanie, aby zrealizować zadania 

inwestycyjne. 

 

Wydatki bieżące:  

W latach 2024 - 2039 zaplanowano wzrost wydatków bieżących o 1.500.000zł co roku. 

Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji nie występują. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone w latach 2023 – 2039 

zaplanowano na tym samym poziomie.  

 

Wydatki majątkowe: 

W ramach przedsięwzięć wykazanych do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej w latach 2023 - 2025 wykazano zadania niezbędne do wykonania, które zostały 

rozpoczęte w roku 2021, 2022 oraz te zadania, na które gmina otrzymała dofinansowanie ze 

środków Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa. 

W latach 2024 - 2039 wykazano możliwości finansowania inwestycji. 

 

Przychody:  

Przychody na rok 2023 zaplanowano w wysokości 4.326.966,71zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 13



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 141.817,71zł 
- przychody z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 3.200.000zł, 

- wolne środki w wysokości 985.149zł. 

 

Rozchody: 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i 

pożyczek. 

Planowane rozchody w roku 2023 wynoszą 926.000zł i dotyczą spłat kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach 2014 – 2022, w tym: 

- WFOŚiGW Gdańsk w wysokości 700.000zł, 

- SGB O/Gdynia w wysokości 140.000zł, 

- BS O/Szymankowo w wysokości 35.000zł, 

- PBS O/Kwidzyn w wysokości 1.000zł, 

- NFOŚiGW w Warszawie w wysokości 50.000zł, 

oraz rozchody w wysokości 120.000zł, które dotyczą udzielenia pożyczki zwrotnej dla 

Stowarzyszenia Młodzi dla Żuław. 

 

W latach 2023 – 2039 spełniony jest art. 242  ustawy o finansach publicznych, który 

informuje, że planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż planowane dochody 

bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową lub wolne środki. 

 

Kwota długu: 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z 

poprzedniego roku + zaciągnięty dług – spłata długu.  

W latach 2023 – 2039 określono kwotę długu gminy zmniejszającą się odpowiednio o 

zaplanowane spłaty rat kredytów i pożyczek.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zawarto wszystkie niezbędne dane do obliczenia 

wskaźnika zadłużenia oraz wskaźnika spłaty zobowiązań. 

W latach 2024 – 2039 zaplanowano nadwyżkę budżetową, którą przeznacza się na spłatę 

wcześniej zaciągniętych  zobowiązań. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest uchwalana w celu przeprowadzenia oceny sytuacji 

finansowej gminy. 

 

Projekt planu dochodów i wydatków budżetowych na przyszłe lata ma wykazać możliwości 

inwestycyjne budżetu gminy oraz zdolność kredytową gminy Miłoradz. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

W wieloletniej prognozie finansowej w roku 2023 dostosowano kwoty planu dochodów, wydatków oraz 
przychodów,  które wynikają z realizacji budżetu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013163FC-A15D-424F-9F74-53F388EE44E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII.336.2023 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


